

Nr.	Wein	Preis/FI. In € (Preis/1,0l in €)	Anzahl	Summe in €
<b>Trockene und halbtrockene Weißweine</b>				
1	2024 Silvaner <i>trocken</i> 1,0l Restsüße: 2,9 g/l; Säure: 6,3 g/l; Alkohol: 12,5 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	4,50		
2	2024 Chardonnay <i>trocken</i> 0,75l Restsüße: 2,5 g/l; Säure: 6,0 g/l; Alkohol: 12,4 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	5,40 (7,20/l)		
3	2024 Riesling <i>trocken</i> 0,75l Restsüße: 5,0 g/l; Säure: 7,5 g/l; Alkohol: 12,1 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	5,00 (6,70/l)		
4	2024 Riesling <i>halbtrocken</i> 0,75l Restsüße: 16,4 g/l; Säure: 6,9 g/l; Alkohol: 11,5 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	5,00 (6,70/l)		
5	2024 Weißburgunder <i>trocken</i> 0,75l Restsüße: 8,1 g/l; Säure: 6,9 g/l; Alkohol: 12,3 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	4,80 (6,40/l)		
6	2024 Weißburgunder <i>halbtrocken</i> 0,75l Restsüße: 15,4 g/l; Säure: 5,4 g/l; Alkohol: 11,0 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	4,80 (6,40/l)		
7	2024 Spätburgunder Spätlese blanc de noir <i>trocken</i> 0,75l Restsüße: 4,1 g/l; Säure: 6,2 g/l; Alkohol: 12,2 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	5,10 (6,80/l)		
9	2024 Grauburgunder <i>trocken</i> 0,75l Restsüße: 0,9 g/l; Säure: 4,8 g/l; Alkohol: 12,6 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	5,30 (7,10/l)		
23	2024 Schobbewoi <i>halbtrocken</i> 1,0l Restsüße: 13,9 g/l; Säure: 5,3 g/l; Alkohol: 12,0 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	4,20		
<b>Liebliche Weißweine</b>				
10	2024 Scheurebe <i>lieblich</i> 0,75l Restsüße: 19,6 g/l; Säure: 6,0 g/l; Alkohol: 10,3 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	4,80 (6,40/l)		
11	2024 Cuvée Fine <i>lieblich</i> 0,75l Restsüße: 30,0 g/l; Säure: 4,8 g/l; Alkohol: 11,4 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	5,20 (6,90/l)		
12	2023 Riesling Spätlese <i>lieblich</i> 0,75l Restsüße: 39,7 g/l; Säure: 7,4 g/l; Alkohol: 10,0 %vol; Deutscher Prädikatswein Rheinhessen	4,90 (6,50/l)		
<b>Rosé und Rotweine</b>				
15	2024 Rosé <i>feinherb</i> 0,75l Restsüße: 12,8 g/l; Säure: 6,2 g/l; Alkohol: 11,5 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	4,90 (6,50/l)		
18	2022 Spätburgunder Spätlese -im Eichenfass gereift- <i>trocken</i> 0,75l Restsüße: 6,7 g/l; Säure: 5,3g/l; Alkohol: 13,0 %vol; Deutscher Prädikatswein Rheinhessen	5,80 (7,60/l)		
22	2023 Dornfelder <i>feinherb</i> 0,75l Restsüße: 20,6 g/l; Säure: 6,2 g/l; Alkohol: 11,3 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	4,80 (6,40/l)		
<b>Alkoholfreier Wein</b>				
30	2024 Cuvée 24null 0,75l Restsüße: 43,9 g/l; Säure: 6,4 g/l; Alkohol: 0,3 %vol	6,50 (8,70/l)		
<b>Traubensaft</b>				
	2024 Traubensaft weiß 0,75l	2,90 (3,80/l)		
<b>Sekt</b>				
	2024 Secco <i>halbtrocken</i> 0,75l	5,30 (7,00/l)		
	Winzersekt* Riesling brut	8,60 (11,50/l)		



WEINGUT  
SCHEIDEMANTEL

# Weinliste 2025

Weingut Scheidemantel | Schloßstraße 4 | 55296 Lörzweiler  
Telefon 0176 51895882  
[weingut-scheidemantel.de](http://weingut-scheidemantel.de) | [info@weingut-scheidemantel.de](mailto:info@weingut-scheidemantel.de)

Unsere Vinothek ist geöffnet:  
Montag 17 bis 20 Uhr  
Samstag 9:30 bis 13 Uhr  
... oder auf Anfrage: 0176/51895882

**Leergut:**

Bringen Sie uns unser Leergut gerne zurück.

**Liefer- und Zahlungsbedingungen:**

Die Produkte unseres Hauses erhalten Sie ab Weingut. Die Preise verstehen sich ab Weingut ohne Fracht einschließlich Mehrwertsteuer. Die Versandkosten betragen je 6er oder 12er Einheit 9€ (innerhalb Deutschlands). Quantitäts- bzw. Qualitätsmängel sind sofort nach Erhalt der Ware geltend zu machen. Die Ware ist innerhalb von 14 Tagen zu bezahlen und bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

**Bankverbindung:** IBAN DE95 5509 1200 0059 2176 07 BIC GENODE61AZY

Gerichtsstand ist Mainz

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse, diese enthalten Sulfite und können andere allergene Stoffe (wie Eiweiß und Milchprodukte) enthalten, mit Ausnahme von Traubensaft.

\* Winzersekt e.V. Sprendlingen